Silifke
Kalesi dışında şehre yakın Taşucu körfe
zinde Akçakale ile (Akl iman, Akkale, Yeni
cekale) Mara (Eskihisar) önemli iki kaleydi.
XVI. yüzyılda Silifke şehrinde kale içinde ve
dışında birer cami bulunmakta olup bun
lar günümüze kadar gelmiştir. Camiierin
kuruluşu hakkında bilgi yoktur. Sadece 924
(1518) tarihli Evkaf Defteri'nde kaledeki
caminin Dizdar Ali binası olduğu kayıtlıdır.

Evliya Çelebi, kaledeki caminin Sultan Ba
yezid tarafından yaptırıldığını belirtirken
kale varoşundaki cami için, "Çarşı içinde
kar-ı kadim Sultan Alaeddin Camii tarzı
kadim bir alçak minareli camidir" diye ta
rif ederek Selçuklu Sultanı 1.

1279'da Michael Olavas Tarha
ntates kumandasındaki Bizans ordusu Çar
lvaylo'yu üç ay boyunca Silistre'de kuşat
tı, fakat ele geçiremedi.

137Tde EtlakVoyvodasıl. Radu, Silistre'
yi almasına rağmen kısa bir süre sonra
yeni Eflak idarecisi Mircea tarafından Çar
ivan Şişman'a geri verildi. 790 (1388) kı
şında Çandarlı Ali Paşa kumandasındaki
Osmanlı ordusu Silistre'yi ele geçirdi. Ku
man asıllı olan ve I. Murad'ın vasalı duru
munda bulunan Şişman'ın (Susmanos) I.
Murad'a diğer bütün şehir ve kalelerin için
de güzel binaları, zenginliği ve sağlam sur
larıyla Silistre'nin başta yer aldığını söyle
diği rivayet edilir. Mihaloğlu Flruz Bey ilk
Osmanlı sancak beyi olarak Silistre'ye yer
leşti. Ancak kısa bir süre sonra 1390'da
Mircea burayı ele geçirdi ve Drastar !ordu
ve Dobrotiç topraklarının despotu unva
nıyla anıldı. Mircea'nın Karinabad'a (Kar
nobat) yaptığı saldırı, Yıldırım Bayezid'i
Bulgaristan'ın bütün kuzey topraklarını ele
geçirmeye sevketti (796/1 394). Ankara Sa
vaşı 'nda ( 1402) Yıldırım Bayezid'in Timur'a
yenilmesi neticesinde Mircea Silistre'yi tek
rar aldı ve 1418'de ölümüne kadar elinde
tuttu. Mircea'nın ölümünden sonra Eflak'
taki karışıklık, 822 ( 1419) ilkbaharında Çe
lebi Sultan Mehmed'in Silistre'yi ve bütün
Dobruca'yı tekrar almasına fırsat tanıdı.

Bu
da şehrin dışarıdan göç aldığının işareti
dir. Şehrin ekonomik durumuna ait bir gös
terge Silistre gümrük gelir kayıtları dır. Ver
gi geliri aşağı Tuna'daki sekiz !imanın en
yükseği olan 566.666 akçelik bir rakama
ulaşmaktadır. Şehrin etrafını saran geniş
bağlardan elde edilen üzüm ve şarap üre
timi de zikredilebilir.

1022 (1613) yılına ait olmakla birlikte
daha eskiye dayanan bir tahrir kaydında,
1595 ilkbaharında Voyvoda Cesur Mihail'in
kumandasındaki Eflak ordusunun Tuna'yı
geçerek şehri yağmaladığı ve yakılan şeh
rin kalesinin de yıkılarak bir daha kullanı
lamayacak duruma geldiği belirtilir.

XVII. yüzyılın daha sonraki seyyah
ları da benzeri bilgiler vermişlerdir. XVIII.
yüzyılın ikinci yarısında toprak duvar taş
tan yapılma set duvarıyla güçlendirildL Bu
bilgiler, 1 595 yılındaki yıkımdan sonra Si
listre'nin fiziki ve demografik olarak uzun
bir süre aynı seviyede kaldığını gösterir.
1051 (1641) tarihli bir avarız defterinde
"nefs-i kasaba-Silistre"nin % 59'u müslü
man olan toplam 5900 nüfusu bulundu
ğu, bunların içerisinde 1 005 yetişkin müs
lüman ve 692 yetişkin hıristiyan erkek
olduğu kayıtlıdır. Aynı defter, bütün müs
lüman nüfusun kalede hizmet verdiği için
yine her türlü avarız vergisinden muaf tu
tulduğuna işaret etmektedir (BA, TD, nr.

Evliya Çelebi 1061 (1651) ve 1068'de
(1657) Polanya'ya doğru bir sefere git
mek için iki defa Silistre'de bulunmuştur.
İlk gelişinde şehri uzun uzadıya tasvir ede
rek kalesini anlatır, buranın on bir kulesi
olduğunu, iki kapıdan girildiğini, içeride
Yıldırım Bayezid Mescidi, çeşitli ambarlar,
yirmi asker hanesi bulunduğunu yazar.
Şehrin varoş kısmında ise adlarını vere
rek on üç müslüman mahallesini sıralar,
ayrıca on hıristiyan , bir de yahudi mahalle
si olduğunu belirtir. Burada yedi tahta köp
rü, yedi cami (Sinan Paşa'nın Kurşunlu Ca
mi, Eskicami, Akkapı Camii, Mahkeme Camii, Pa
zaryeri Camii, Haraççı Camii , Melek Ahmed Pa
şa Musallilsı), bir medrese, kırk mektep, üç
hamam, on çeşme, 800 dükkan, bir be
desten vardır (Seyahatname, III, 331 -345).

1 089 ( 1678) yılının ilkbahar ve yazında
Çehrin seferi esnasında, IV. Mehmed Si
listre'de kaldı ve burayı sürek aviarı için
bir üs olarak kullandı. 1109 (1697-98) ta
rihli avarız defterinde 967 hanesi bulunan
(587'si vergiden muaf olan askeri sınıfa ait) on
sekiz müslüman mahallesi ve 217 hane
lik beş hıristiyan mahallesi olan bir şehir
olarak kayıtlıdır (BA, KK, nr. 2785). Hıris

tiyanların otuz yedisi voynuk statüsünde
dir.

1856'
da Freiherr W. von Reden burayı 20.000
nüfuslu güçlü istihkamı olan bir yer ola
rak niteler, ayrıca sığır kesimi için büyük
mezbahalarının, bunun yanında deri, sa
bun ve mum üretiminin ve tekstil fabri
kalarının bulunduğunu belirtir.

1290 ( 1873) tarihli Tuna Vilô.yeti Sal
namesi'ne göre Silistre şehrinin 1892 ye
tişkin erkekle birlikte 850 müslüman ha
nesi , 1325 yetişkin erkekle birlikte müs
lüman olmayan 550 hanesi bulunmakta
dır. Böylece Osmanlı Devleti 'nin son dö
nemlerinde şehrin o/o 59'u müslüman olan
6500-7000 nüfusu vardı.

Bu da top
lam olarak 1332 ev ve o/o 62'si müslüman
olan 8000 kişilik nüfus demektir. Salna
meler ayrıca şehrin on üç camisinin, 497
dükkanının, elli dört mağazasının, üç ha-

mamının, dört kilisesinin ve bir sinagogu
nun bulunduğunu belirtmektedir. 1291
(1874) tarihli Tuna Vilô.yeti Salnô.me
si, Silistre kazasının nüfusunun o/o 64'ü
nün müslüman Türk olduğunu göster
mektedir. 235 köyden 2 13'ü Türk adia
rına sahipti, bu da onların orüinine işaret
eder.·

1877-1878 tarihinde Silistre Ruslar'a kar
şı direndiyse de sonunda teslim oldu: an
cak Ayastefanos Antiaşması sonrası yeni
kurulan Bulgaristan Devleti'ne devredildi.

Muhammed Halil el-Muradi'nin
(ö. 1206/1791)

XII. (XVIII.) yüzyılın

L
tanınmış kişilerine dair eseri.

_j

Müellifın tam adı Ebü'l-Fazl Muhammed
Ham b. Ali b. Muhammed el-Murad! ei
Hüseyn! ei-Buharl'dir. Osmanlı kaynakla
rında Muradzade Seyyid Halil Efendi şek
linde geçer (Tay tesanizade Hafiz Abdullah

Efendi Tarihi, s. 263).